

## Förslag om ändrade övergångsbestämmelser för den föreslagna lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård (prop. 2016/17:106)

### Sammanfattning

Socialdepartementet har berett Sveriges Kommuner och Landsting tillfälle att yttra sig över förslaget om en ny övergångsbestämmelse i den föreslagna lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård. Yttrandet ska vara Socialdepartementet tillhanda senast den 2 juni 2017.

I propositionen (2016/17:106) föreslås att den nya lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård ska träda i kraft 1 januari 2018 och att lagen (1990:1404) om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård därmed upphävs. Emellertid föreslås det som en övergångsbestämmelse att den gamla lagen ska fortsätta gälla under år 2018 för patienter som skrivs ut från slutet psykiatrisk vård.

I denna promemoria (S2017/01662/FS) föreslås att nämnda övergångsbestämmelse upphävs och att den nya lagen träder i kraft 1 januari 2018 även för den psykiatriska vården. Vidare föreslås en ny övergångsbestämmelse som innebär att fram till och med den 31 december 2018 ska kommunernas betalningsansvar för patienter som vårdats i slutet psykiatrisk vård i stället inträda 30 dagar efter det att en underrättelse om utskrivningsklar har skickats. Denna tidpunkt ska dock gälla under förutsättning att huvudmännen inte kommit överens om en annan tidpunkt för när betalningsansvaret ska inträda. Från och med den 1 januari 2019 gäller samma bestämmelser för den psykiatriska vården som för den somatiska vården.

Kansliets förslag är att förbundet ställer sig bakom promemorians förslag om en ny övergångsbestämmelse.

### Ärendet och dess beredning

Sveriges Kommuner och Landsting har beretts möjlighet att lämna synpunkter under hand till departementet i beredningen av såväl propositionen som det nya föreliggande förslaget.

### Ny övergångsbestämmelse

**Förslag:** Fram till och med den 31 december 2018 inträder kommunens betalningsansvar i enlighet med 5 kap. 4 § i den nya lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård för patienter som vårdas i slutet psykiatrisk vård 30 dagar efter det att en underrättelse om att patienten är

utskrivningsklar har skickats. Betalningsansvaret enligt övergångsbestämmelsen inträder om det inte finns någon överenskommelse mellan kommun och landsting om en annan tidpunkt för kommunens betalningsansvar.

### Skälen för förslaget

I proposition 2016/17:106 om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård föreslog regeringen en övergångsbestämmelse som innebar att lagen om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård skulle fortsätta att gälla fram till och med den 31 december 2018 för patienter som vårdas i slutna psykiatrisk vård. En sådan övergångsbestämmelse skulle innebära att huvudmännen skulle vara tvungna att tillämpa olika lagstiftningar för psykiatri och somatik och därmed också tillämpa två parallella system och rutiner för de olika verksamhetsområdena. Vid beredningen av propositionen fick regeringen under hand ta del av synpunkter om att en sådan övergångsbestämmelse skulle bli rörig, förvirrad och ineffektiv. I det skedet gjordes bedömningen att förslag på en ny övergångsbestämmelse skulle läggas fram. Emellertid kunde inte ett förslag om ändring av övergångsbestämmelsen ske utan att det remitterades och underställdes Lagrådets granskning.

Ändringarna av övergångsbestämmelserna föreslås träda i kraft den 2 januari 2018.

### Förbundets ställningstagande

Vid beredningen av propositionen hade Sveriges Kommuner och Landsting möjlighet att under hand lämna synpunkter. Förbundet ansåg då att en situation där huvudmännen under 2018 tvingas tillämpa två lagstiftningar – den gamla och den nya – för samverkan vid utskrivning från den slutna hälso- och sjukvården bör undvikas. Förbundet stödjer därvidlag promemorians förslag om ändrade övergångsbestämmelser för den föreslagna lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

### Konsekvenser av förslaget

**Bedömning:** Förslaget om en ny övergångsbestämmelse gällande lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård medför inga direkta kostnadsökningar eller andra konsekvenser för den kommunala sektorn eller för staten.

### Förbundets ställningstagande

Förbundet har inga invändningar mot promemorians bedömning av konsekvenserna av förslaget.

Sveriges Kommuner och Landsting

Lena Micko  
Ordförande